
UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-SKHCN  Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HƯNG YÊN 
 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 61/2017/TT-BTC 

ngày 15/6/2017 hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự 

toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; số 90/2018/TT-

BTC ngày 28/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-

BTC;  

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên;  

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-SKHCN ngày 30/12/2022 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên. (Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Phụ trách kế toán Sở và Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

-   Như Điều 3;     

-   Sở Tài chính; 

-   Giám đốc và các PGĐ Sở; 

-   Trung tâm TT, TK, ƯD khoa học và công 

nghệ (Cổng thông tin điện tử của Sở);  

-   Lưu: VT, VPH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Trần Tùng Chuẩn 



ĐƠN VỊ: SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

MÃ CHƯƠNG: 417 

Biểu số 01 

 
DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số 323/QĐ-SKHCN ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên) 

Đơn vị tính: Triệu đồng. 

STT Nội dung Tổng số 

Tiết 

kiệm 

10% giữ 

lại ngân 

sách 

tỉnh 

Tổng số 

giao cho 

cơ quan, 

đơn vị 

Tổng số 

phân bổ 

Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Cơ quan 

Sở Khoa 

học và 

Công nghệ 

Chi cục 

Tiêu chuẩn 

Đo lường 

Chất lượng 

Trung tâm 

Thông tin, 

thống kê, 

ứng dụng 

KH&CN 

Trung 

tâm Kỹ 

thuật 

TCĐLCL 

A B 1 1 1 2 3 4 5 6 

I 
Tổng số thu, chi, nộp ngân sách 

phí, lệ phí 
                

1 Số thu phí, lệ phí 118  118 118 103 15 0 0 

1.1 Lệ phí 18  18 18 3 15 0 0 

1.2 Phí 100  100 100 100 0 0 0 

- 
Phí thẩm định an toàn phóng xạ, 

bức xạ, an ninh hạt nhân 
80  80 80 80       

- 
Phí thẩm định hợp đồng chuyển 

giao công nghệ  
20  20 20 20       

2 
Số thu phí được để lại chi theo 

chế độ 
82  82 82 82 0 0 0 

2.1 
Chi sự nghiệp khoa học và công 

nghệ 
0  0 0 0 0 0 0 

2.2 Chi quản lý hành chính 82  82 82 82 0 0 0 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 82  82 82 82       



3 
 

STT Nội dung Tổng số 

Tiết 

kiệm 

10% giữ 

lại ngân 

sách 

tỉnh 

Tổng số 

giao cho 

cơ quan, 

đơn vị 

Tổng số 

phân bổ 

Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Cơ quan 

Sở Khoa 

học và 

Công nghệ 

Chi cục 

Tiêu chuẩn 

Đo lường 

Chất lượng 

Trung tâm 

Thông tin, 

thống kê, 

ứng dụng 

KH&CN 

Trung 

tâm Kỹ 

thuật 

TCĐLCL 

A B 1 1 1 2 3 4 5 6 

- 
Kinh phí không thực hiện chế độ tự 

chủ 
0  0 0 0       

3 
Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà 

nước 
36  36 36 21 15 0 0 

3.1 Lệ phí 18  18 18 3 15     

3.2 Phí 18  18 18 18       

- 
Phí thẩm định an toàn phóng xạ, 

bức xạ, an ninh hạt nhân 
12  12 12 12       

- 
Phí thẩm định hợp đồng chuyển 

giao công nghệ  
6  6 6 6       

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 52.236 1.432 50.804 50.804 38.172 6.728 3.886 2.018 

1 Chi quản lý hành chính  18.607 1.015 17.592 17.592 10.864 6.728 0 0 

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  6.017 158 5.859 5.859 4.043 1.816     

1.2 
Kinh phí không thực hiện chế độ tự 

chủ  
12.590 857 11.733 11.733 6.821 4.912     

2 
Chi sự nghiệp khoa học công 

nghệ  
33.629 417 33.212 33.212 27.308 0 3.886 2.018 

2.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ  
27.308  27.308 27.308 27.308 0 0 0 

(1) Khoa học tự nhiên và kỹ thuật    
           

13.000    

           

13.000    

                      

13.000    
      

(2) Khoa học xã hội và nhân văn    
           

10.000    

           

10.000    

                      

10.000    
      



4 
 

STT Nội dung Tổng số 

Tiết 

kiệm 

10% giữ 

lại ngân 

sách 

tỉnh 

Tổng số 

giao cho 

cơ quan, 

đơn vị 

Tổng số 

phân bổ 

Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Cơ quan 

Sở Khoa 

học và 

Công nghệ 

Chi cục 

Tiêu chuẩn 

Đo lường 

Chất lượng 

Trung tâm 

Thông tin, 

thống kê, 

ứng dụng 

KH&CN 

Trung 

tâm Kỹ 

thuật 

TCĐLCL 

A B 1 1 1 2 3 4 5 6 

(3) Khoa học và công nghệ khác  
  

          

4.308    

            

4.308    

                   

4.308         

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 
             

2.083    56 

             

2.027    

             

2.027        

                          

1.539    488 

2.3 
Kinh phí nhiệm vụ không thường 

xuyên:  

             

4.238    361 

             

3.877    

             

3.877    

                              

-      

                                

-      

                          

2.347    

                         

1.530    

 

 


		2023-01-05T14:57:43+0700


		2023-01-05T19:41:33+0700


		2023-01-05T20:55:48+0700


		2023-01-05T20:55:48+0700


		2023-01-05T20:55:48+0700


		2023-01-05T20:55:48+0700


		2023-01-05T20:59:38+0700




